15-2-1

建築学会東海支部三重支所運営委員会
2015年度	 第 1回運営委員会	 議事録（案）

日時：2015年 5月 19日(火)	 18：00～20：30
場所：三重大学工学部建築棟 2F会議室(2)
出席者：畑中、浦山、寺島、大久保、多湖、田端、村林、西口、木下
欠席者：加藤、長谷川

配布資料：15-1-0	 事項書
	 	 	 	 	 15-1-1	 前回三重支所運営委員会議事録（案）
	 	 	 	 	 15-1-2	 運営委員名簿
          15-1-3	 2014年度支部事業報告
          15-1-4	 第56回全国大学・高専卒業設計展
          15-1-5	 2015年度通常総会・第一回講演会（総会付帯行事）会告
          15-1-6	 特別講演会	 講師プロフィール
          15-1-7	 2015年度通常総会案内ハガキ文面
          15-1-8	 2015年度三重支所総会議案書（案）
          15-1-9	 2015年度三重支所総会役割分担・進行（案）

報告事項

1. 前回議事録の確認	 15-1-1
・議事録案を確認し承認した。

2. 運営委員の交代・名簿の確認	 15-1-2
・多湖氏（三重県建設技術センター）、大久保氏（三交不動産）が新たに委員に就任された。

3. 支部役員会報告（支部事業報告）15-1-3
・畑中支所長より支部事業の報告があった。

4. 2015年度全国設計展15-1-4
・6/4（木）～6/6（土）三重大学三翠ホールホワイエにて開催されるとの報告があった。

議事

1. 次年度事業計画について
（1）講演会

・「発掘調査からわかる斎宮の歴史/史跡斎宮跡での復元建物の建築」15-1-5
開催場所を三重大学工学部院生棟から三重大学レーモンドホールに変更した。

講師の略歴を確認することとした。

・第二回講演会	 8/8（土）午後（特別講演会・三重大との共催）

講師：永井久夫氏（竹中工務店設計部副部長、15-1-6）で調整中との報告があった。
講師謝金の支出を承認した。

演題は未定であるが、総会議案書には仮題を入れることとした。

15-2-1

（2）見学会

・「史跡斎宮跡東部整備事業復元建物見学会」

日程は、10/17（土）、10/24（土）、10/31（土）のいずれかで先方と調整することとした。

日程が決まり次第、総会議案書に掲載することとした。

見学会のタイトルを一般にもわかりやすいよう再検討することとした。

2. 2015 年度三重支所総会について	 15-1-7～9
	 ・総会資料および当日の役割分担について確認した。

	 ・総会議案の第 1 号議案（2）のタイトルを、「2014 年度収支予算の訂正と 2014 年度収支決

算書承認に関する件」に修正することとした。

	 ・第 2 号議案（1）の会員の項目において、法人会員及び賛助会員の社名を確認し、それぞ

れ注釈に記載することとした。

	 ・2015 年度事業の講演会、見学会のタイトルを仮題として記載することとした。

	 ・総会当日の運営委員会は中止し、関係者は午後 1 時に会場に集合することとした。

以上